
 

 
REPUBLIKA MAKEDONIJA 

АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ 

 

Br. 02-                                                                                                                               "50-ta Divizija"-br.14-Skopje 

Data  16.03.2015 god.                                                                                                                               02-3298-435 
Skopje                                                                                                                  faks: 02-3112-500/lok. 107 
 
 
Врз основа на член 55 став 2 од Законот за организација и работа на органите на државната управа („Службен весник на Република Македонија” бр. 
58/00),  член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските помагала („Службен весник на Република Македонија” бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14 и 43/14) и член 12 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 156/11, 45/12 и 19/13), директорот на Агенција за лекови донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на максимална цена на големо на лек на оригинаторот и иновативниот лек 

 
 

1. СЕ УТВРДУВА максимална цена на лекот на големо, без вклучен ДДВ и тоа за: 
 
 

Заштитнп име на 
лек 

Активна 
супстанција Јачина Пакуваое Фармацевтска фпрма 

Нпва 
максимална 

цена 

NUTRIFLEX LIPID 
PERI 

solution for 
parenteral nutrition, 
combinations   

5 PA/PP трикпмпрни кеси 1250 ml (500 ml 
раствпр на аминпкиселини 
/250 ml емулзија на масти/500 ml 
раствпр на глукпза) емулзија за инфузија 6881,54 

BETAFERON interferon beta-1b 
250 mcg (8 
MIE)/1 ml 

збирнп пакуваое пд 15 единечни 
пакуваоа (1 вијала сп прашпк + 1 
напплнет инјекциски шприц х 1,2 ml + 1 
адаптер за вијала сп игла + 2 алкпхплни 
перниоа)/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 41419,71 

GADOVIST gadobutrol 1 mmol/1 ml 
5 напплнети (стаклени) инјекциски 
шприца х 7,5 ml/кутија раствпр за инјектираое 14100,40 

GADOVIST gadobutrol 1 mmol/1 ml 1 вијала х 15 ml/кутија раствпр за инјектираое 5365,68 

  
 
 

 

                                                                        



MAGNEVIST gadopentetic acid 469 mg/1 ml 1 стаклена вијала х 20 ml/кутија раствпр за инјектираое 2377,21 

AREDIA pamidronic acid 30 mg 
2 вијали х 30 mg + 2 ампули х 10 
ml/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инфузија 4501,51 

FEMARA letrozole 2,5 mg 
30 филм-пблпжени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија филм-пблпжена таблета 2503,10 

GLIVEC imatinib 100 mg 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија филм-пблпжена таблета 60271,40 

GLIVEC imatinib 400 mg 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија филм-пблпжена таблета 114841,92 

EXELON rivastigmine 3 mg 28 капсули (блистер 2 х 14)/кутија капсула, тврда 1401,95 

EXELON rivastigmine 6 mg 28 капсули (блистер 2 х 14)/кутија капсула, тврда 1555,87 

EXELON rivastigmine 1,5 mg 28 капсули (блистер 2 х 14)/кутија капсула, тврда 1385,03 

EXJADE deferasirox 125 mg 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 
таблета за перпрална 
суспензија 11127,93 

ACLASTA zoledronic acid 5 mg/100 ml 1 PE шише х 100 ml/кутија раствпр за инфузија 16786,65 

TASIGNA nilotinib 200 mg 112 капсули (блистер 4 х 28)/кутија капсула, тврда 222887,73 

SINTROM acenocoumarol 4 mg 20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија таблета 71,04 

REGLAN metoclopramide 10 mg 40 таблети (блистер 4 х 10)/кутија таблета 73,82 

PANCEF cefixime 400 mg 
5 филм-пблпжени таблети (блистер 1 х 
5)/кутија филм-пблпжена таблета 487,18 

PANCEF cefixime 400 mg 
10 филм-пблпжени таблети (блистер 2 х 
5)/кутија филм-пблпжена таблета 936,81 

KOATE-DVI 
coagulation factor 
VIII 1000 IE 

1 вијала х 1000 IE + 1 вијала х 10 ml 
вехикулум + систем за 
рекпнституција/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 20463,53 



KOATE-DVI 
coagulation factor 
VIII 500 IE 

1 вијала х 500 IE + 1 вијала х 5 ml 
вехикулум + систем за 
рекпнструкција/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 10315,77 

KOATE-DVI 
coagulation factor 
VIII 250 IE 

1 вијала х 250 IE + 1 вијала х 5 ml 
вехикулум + систем за 
рекпнституција/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 5446,55 

CAMPTO irinotecan 300 mg/15 ml 1 вијала х 15 ml/кутија 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 16776,00 

GENOTROPIN somatropin 5,3 mg 

1 двпделен патрпн - преден дел сп 
прашпк и заден дел сп 1 ml 
вехикулум/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 6138,04 

GENOTROPIN somatropin 12 mg 

5 двпделни патрпни - преден дел сп 
прашпк и заден дел сп 1 ml вехикулум 
/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 67270,42 

CONCOR COR bisoprolol 5 mg 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија филм-пблпжена таблета 220,87 

REBIF 22 interferon beta-1a 
22 mcg (6 
MIE)/0,5 ml 

3 напплнети инјекциски шприца х 0,5 
ml/кутија раствпр за инјектираое 10950,29 

REBIF 44 interferon beta-1a 
44 mcg (12 
MIE)/0,5 ml 

12 напплнети инјекциски шприца x 0,5 
ml/кутија раствпр за инјектираое 48357,72 

PRIORIX 

measles,combination 
with mumps and 
rubella, live 
attenuated 0,5 ml/дпза 

1 вијала сп прашпк + 1 ампула сп 
вехикулум х 0,5 ml/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 514,56 

TROBALT retigabine 50 mg 21 таблети (блистер 1 х 21)/кутија филм-пблпжена таблета 230,14 

FRAXIPARINE nadroparin 
2850 IE анти-
Ха/0,3 ml 

10 напплнети инјекциски шприца х 0,3 
ml сп игли (27 G х 0,4 mm)/кутија раствпр за инјектираое 722,70 

FRAXIPARINE nadroparin 
3800 IE анти-
Ха/0,4 ml 

10 напплнети инјекциски шприца х 0,4 
ml сп игли (27 G х 0,4 mm)/кутија раствпр за инјектираое 966,63 

FRAXIPARINE nadroparin 
7600 IE анти-
Ха/0,8 ml 

10 напплнети инјекциски шприца х 0,8 
ml сп игли (27 G х 0,4 mm)/кутија раствпр за инјектираое 1917,15 



TROBALT retigabine 100 mg 84 таблети (блистер 4 х 21)/кутија филм-пблпжена таблета 1787,54 

PROLIA denosumab 60 mg/1 ml 
1 напплнет инјекциски шприц х 1 ml (1 
дпза)/кутија раствпр за инјектираое 10876,31 

TROBALT retigabine 200 mg 84 таблети (блистер 4 х 21)/кутија филм-пблпжена таблета 3422,26 

SALOFALK mesalazine 250 mg 
100 гастрпрезистентни таблети (блистер 
10 x 10)/кутија 

гастрпрезистентна 
таблета 1075,96 

URSOFALK ursodeoxycholic acid 250 mg 50 капсули (блистер 2 х 25)/кутија капсула, тврда 1172,17 

SALOFALK mesalazine 4 g/60 ml 
7 LDPE еднпдпзни кпнтејнери сп 
апликатпр x 60 ml/кутија ректална суспензија 2019,38 

URSOFALK ursodeoxycholic acid 250 mg 100 капсули (блистер 4 х 25)/кутија капсула, тврда 1875,18 

BUDENOFALK budesonide 3 mg 100 капсули (блистер 10 x 10)/кутија 
гастрпрезистентна 
капсула, тврда 5652,03 

PK-MERZ amantadine 
200 mg/500 
ml 1 LDPE шише х 500 ml раствпр за инфузија 797,61 

MOVALIS meloxicam 15 mg/1,5 ml 5 стаклени ампули х 1,5 ml/кутија раствпр за инјектираое 140,29 

MIRAPEXIN pramipexole 0,375 mg 10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија 
таблета сп прпдплженп 
пслпбпдуваое 260,66 

TRAJENTA  linagliptin 5 mg 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија филм-пблпжена таблета 1987,72 

PRADAXA dabigatran 150 mg 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија капсула, тврда 3967,00 

MOVALIS meloxicam 15 mg 20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија таблета 170,83 

SPIRIVA RESPIMAT tiotropium bromide 
2,5 mcg/1 
инхалација 

1 PE/PP патрпн х 4 ml сп 60 инхалации 
(30 дпзи) + 1 респимат инхалер/кутија раствпр за инхалација 1809,50 

SPIRIVA tiotropium bromide 18 mcg 
30 капсули (блистер 3 х 10) + HandiHaler 
апарат за инхалираое/кутија 

прашпк за инхалираое, 
тврда капсула 1809,50 



BERODUAL N 
fenoterol, 
ipratropium 

0,05 
mg/0,021 mg 

1 инхалатпр ппд притиспк х 10 ml (200 
дпзи)/кутија 

инхалациски раствпр ппд 
притиспк 418,74 

PRADAXA dabigatran 110 mg 10 капсули (блистер 1 х 10)/кутија капсула, тврда 699,04 

PRADAXA dabigatran 75 mg 10 капсули (блистер 1 х 10)/кутија капсула, тврда 699,04 

PRADAXA dabigatran 110 mg 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија капсула, тврда 3967,00 

PRADAXA dabigatran 110 mg 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија капсула, тврда 2029,87 

PRADAXA dabigatran 75 mg 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија капсула, тврда 2029,87 

KENALOG 40 triamcinolone 40 mg/1 ml 5 ампули x 1 ml/кутија 
суспензија за 
инјектираое 538,79 

HALDOL depo haloperidol 50 mg/1 ml 5 ампули х 1 ml/кутија раствпр за инјектираое 893,73 

VIGAMOX moxifloxacin 5 mg/1 ml РЕ шише х 5 ml/кутија капки за пкп, раствпр 316,26 

KREON 10 000 

lipase, protease, 
amilase 
(multienzymes) 150 mg 

20 гастрпрезистентни капсули вп HDPE 
кпнтејнер/кутија 

гастрпрезистентна 
капсула 161,88 

MAXIDEX dexamethasone 1 mg/1 ml 
LDPE шише сп вградена капалка х 5 
ml/кутија капки за пкп, суспензија 80,72 

BETOPTIC S betaxolol 0,25 % 
LDPE шише сп вградена капалка х 5 
ml/кутија капки за пкп, суспензија 146,53 

DUPHALAC lactulose 667 g/L HDPE шише х 500 ml/кутија перпрален раствпр 308,50 

TOBRADEX 
tobramycin, 
dexamethasone 

(3 mg/1 
mg)/1 g Al туба х 3,5 g/кутија маст за пкп 129,52 

OMACOR 

omega-3-triglycerides 
incl. other esters and 
acids 1000 mg 28 капсули вп HDPE кпнтејнер/кутија капсула, мека 703,89 



CONTROLOC pantoprazole 40 mg 1 вијала х 40 mg/кутија 
прашпк за раствпр за 
инјектираое 280,60 

AZARGA brinzolamide, timolol 
(10 mg/5 
mg)/1 ml PP шише х 5 ml/кутија капки за пкп, суспензија 593,15 

TRAVATAN travoprost 40 mcg/ml РР шише сп капалка х 2,5 ml/кутија капки за пкп, раствпр 614,23 

DUOTRAV travoprost, timolol 
(40 mcg/5 
mg)/1 ml PP шише х 2,5 ml/кутија капки за пкп, раствпр 707,11 

CONTROLOC pantoprazole 20 mg 14 таблети (блистер 1 х 14)/кутија 
гастрпрезистентна 
таблета 163,65 

STREPTASE streptokinase 1 500 000 IE 1 вијала х 1 500 000 IE/кутија 

прашпк за раствпр за 
инјектираое или 
инфузија 7152,33 

CONTROLOC pantoprazole 40 mg 
14 гастрпрезистентни таблети (1 блистер 
х 14)/кутија 

гастрпрезистентна 
таблета 202,64 

TRUVADA 
emtricitabine, 
tenofovir 

200 mg/245 
mg 

30 филм-пблпжени таблети вп HDPE 
кпнтејнер/кутија филм-пблпжена таблета 24942,51 

KEPPRA levetiracetam 500 mg 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија филм-пблпжена таблета 1983,40 

KEPPRA levetiracetam 1000 mg 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија филм-пблпжена таблета 3962,17 

KEPPRA levetiracetam 100 mg/1 ml 

темнп стакленп шише х 300 ml + 
пластичен градуиран шприц + 10 
ml/кутија перпрален раствпр 2542,04 

NOVOMIX 30 
FLEXPEN insulin aspart 100 E/1 ml 

5 напплнети инјекциски пенкала сп 
патрпн х 3 ml/кутија 

суспензија за 
инјектираое 1923,32 

SUMAMED forte azithromycin 200 mg/5 ml 

HDPE шише сп прашпк за припрема на 
15 ml перпрална суспензија + 1 
пластична лажичка + пластичен шприц 
за дпзираое/кутија 

прашпк за перпрална 
суспензија 320,00 

SYNOPEN chloropyramine 20 mg/2 ml 10 стаклени ампули х 2 ml/кутија раствпр за инјектираое 490,07 



SUMAMED azithromycin 500 mg 
3 филм-пблпжени таблети (блистер 1 х 
3)/кутија филм-пблпжена таблета 377,50 

SUMAMED azithromycin 250 mg 6 капсули (блистер 1 х 6)/кутија капсула 386,00 

TEMODAL temozolomide 5 mg 5 капсули вп стаклен кпнтејнер/кутија капсула, тврда 637,89 

ORGAMETRIL lynestrenol 5 mg 30 таблети (блистер 1 х 30)/кутија таблета 111,74 

PREGNYL 
chorionic 
gonadotrophin 1500 IE 

3 ампули сп прашпк + 3 ампули х 1 ml 
вехикулум/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 198,84 

FOSAVANCE 
alendronate sodium, 
colocalciferol 

70 mg/5 600 
IE 4 таблети (блистер 1 х 4)/кутија таблета 777,12 

PUREGON follitropin beta 100 IE/0,5 ml 1 вијала х 0,5 ml/кутија раствпр за инјектираое 1852,44 

PUREGON follitropin beta 50 IE/0,5 ml 1 вијала х 0,5 ml/кутија раствпр за инјектираое 869,69 

REMICADE infliximab 100 mg 1 стаклена вијала х 100 mg/кутија 
прашпк за кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 29061,44 

AERIUS desloratadine 5 mg 10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија филм-пблпжена таблета 113,32 

PegIntron 
peginterferon alfa-
2b 

80 mcg/0,5 
ml 

1 напплнетп инјекцискп пенкалп сп 
прашпк и вехикулум (вп патрпн сп 
засебни кпмпри) + 1 игла + 2 
тамппни/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 6815,11 

PegIntron 
peginterferon alfa-
2b 

120 mcg/0,5 
ml 

1 напплнетп инјекцискп пенкалп сп 
прашпк и вехикулум (вп патрпн сп 
засебни кпмпри) + 1 игла + 2 
тамппни/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 10229,08 

CANCIDAS caspofungin 50 mg 1 стаклена вијала  х 50 mg/кутија 
прашпк за кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 18092,42 

M-M-R VAXPRO 

measles,combination 
with mumps and rubella, 
live attenuated   

10 вијали сп прашпк + 10 напплнети 
инјекциски шприца сп вехикулум х 0,5 
ml/кутија 

прашпк и вехикулум за 
суспензија за 
инјектираое 4076,32 



TEMODAL temozolomide 100 mg 5 капсули вп стаклен кпнтејнер/кутија капсула, тврда 5081,41 

TIENAM imipenem, cilastatin 
500 mg/500 
mg 25 вијали /кутија 

прашпк за раствпр за 
инјектираое 17394,98 

REBETOL ribavirin 200 mg 168 капсули (блистер 8 х 21)/кутија капсула, тврда 16276,99 

FOSTER 100/6 μg 
formoterol, 
beclometasone 

100mcg / 6 
mcg 

Al спреј кпнтејнер х 120 дпзи + PP 
распрскувач/кутија 

инхалациски раствпр ппд 
притиспк 1743,34 

FERRIPROX deferiprone 500 mg 
пластичен кпнтејнер x 100 
таблети/кутија филм-пблпжена таблета 8638,73 

CUROSURF 
natural 
phospholipids 80 mg/1 ml 2 вијали х 1,5 ml/кутија 

суспензија за 
ендптрахеппулмпнална 
инстилација 42947,00 

AMINOVEN 
INFANT 10% 

solution for 
parenteral nutrition, 
amino acids 10% стакленп шише х 100 ml раствпр за инфузија 557,95 

INTRALIPID 20% fat emulsion 20 % 1 пластична кеса х 250 ml емулзија за инфузија 504,60 

DEPAKINE 
CHRONO 

valproic acid, sodium 
valproate 500 mg 

РР туба сп 30 филм-пблпжени 
таблети/кутија 

филм-пблпжена таблета 
сп прпдплженп 
пслпбдуваое 275,50 

TRITACE ramipril 5 mg 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија таблета 159,69 

LIPANOR ciprofibrate 100 mg 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија капсула 214,87 

INSUMAN RAPID insulin (human) 100 IE/1 ml 5 патрпни x 3 ml/кутија раствпр за инјектираое 1121,11 

TRITACE ramipril 10 mg 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија таблета 203,99 

EVOLTRA clofarabine 1 mg/1 ml 1 стаклена вијала х 20 ml/кутија 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 87800,92 

THYMOGLOBULINE 
antithymocyte 
immunoglobulin (rabbit) 25 mg/5 ml 

1 вијала сп прашпк х 25 mg + 1 
вијала/кутија 

прашпк за кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 7962,98 



PLAVIX clopidogrel 75 mg 
28 филм-пблпжени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија филм-пблпжена таблета 592,29 

INSUMAN RAPID 
SOLOSTAR insulin (human) 100 IE/1 ml 

5 напплнети инјекциски пенкала х 3 
ml/кутија раствпр за инјектираое 1495,70 

ARAVA leflunomide 20 mg 30 таблети вп HDPE кпнтејнер/кутија филм-пблпжена таблета 2167,00 

INSUMAN BASAL 
SOLOSTAR insulin (human) 100 IE/1 ml 

5 напплнети инјекциски пенкала х 3 
ml/кутија 

суспензија за 
инјектираое 1262,10 

RENVELA sevelamer carbonate 800 mg 180 таблети вп HDPE кпнтејнер филм-пблпжена таблета 9426,61 

PLAVIX clopidogrel 300 mg 
30 филм-пблпжени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија филм-пблпжена таблета 3164,02 

FLUDARA oral fludarabine 10 mg 
20 филм-пблпжени таблети (блистер 4 х 
5)/кутија филм-пблпжена таблета 15917,96 

TAXOTERE docetaxel 80 mg/4 ml 1 вијала х 4 ml/кутија 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 11837,64 

XANAX alprazolam 0,5 mg 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија таблета 91,99 

LYRICA pregabalin 150 mg 14 капсули (блистер 1 х 14)/кутија капсула, тврда 789,29 

LYRICA pregabalin 75 mg 14 капсули (блистер 1 х 14)/кутија капсула, тврда 482,61 

LYRICA pregabalin 75 mg 56 капсули (блистер 4 х 14)/кутија капсула, тврда 1455,11 

LYRICA pregabalin 300 mg 56 капсули (блистер 4 х 14)/кутија капсула, тврда 3783,80 

LYRICA pregabalin 150 mg 56 капсули (блистер 4 х 14)/кутија капсула, тврда 2108,00 

EFIENT prasugrel 10 mg 
28 филм-пблпжени таблети (блистер 
2x14)/кутија филм-пблпжена таблета 2424,57 

MESTINON pyridostigmine 60 mg 
20 таблети вп темнп стакленп 
шише/кутија пблпжена таблета 391,42 



FIRMAGON degarelix 80 mg 

1 вијала сп прашпк + 1 вијала х 6 ml сп 
вехикулум + 1 шприц + 1 игла (21G 0.8 x 
50 mm) + 1 игла (27G 0.4 x 25 mm)/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 7460,44 

MESTINON pyridostigmine 60 mg 
150 таблети вп темнп стакленп 
шише/кутија пблпжена таблета 2948,72 

DECAPEPTYL CR triptorelin 3.75 mg 

1 напплнет инјекциски шприц сп 
микрпкапсули + 1 напплнет инјекциски 
шприц сп вехикулум х 1 ml + пластичен 
кпнектпр + 2 игли/кутија 

прашпк и вехикулум за 
суспензија за 
инјектираое 5801,02 

FIRMAGON degarelix 120 mg 

2 вијали сп прашпк + 2 вијали х 6 ml сп 
вехикулум + 2 шприца + 2 игли (21G 0.8 x 
50 mm) + 2 игли (27G 0.4 x 25 mm)/кутија 

прашпк и вехикулум за 
раствпр за инјектираое 13413,10 

DIANEAL PD4 
peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 

3,86% w/v, 
38,6 mg/1 ml PVC ќеса х 2000 ml/PE заштитна ќеса 

раствпр за перитпнеална 
дијализа 511,46 

DIANEAL PD4 
peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 

2,27 % w/v 
(22,7 mg/1 
ml) PVC ќеса х 2000 ml/PE заштитна ќеса 

раствпр за перитпнеална 
дијализа 511,46 

DIANEAL PD4 
peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 

1,36 % w/v 
(13,6 mg/1 
ml) 

PVC ќеса х 2000 ml раствпр/РЕ заштитна 
ќеса 

раствпр за перитпнеална 
дијализа 511,46 

DIANEAL PD4 
peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 

2,27% w/v / 
22,7 mg/1 ml PVC ќесе х 2500 ml/PE заштитна ќесе 

раствпр за перитпнеална 
дијализа 511,46 

EPREX epoetin alfa 
4000 IE/0,4 
ml 

6 напплнети инјекциски шприца х 0,4 
ml/кутија раствпр за инјектираое 8086,57 

HUMAN ALBUMIN 
200 g/l BAXTER human albumin 200 g/l 1 вијала х 50 ml/кутија раствпр за инфузија 1712,78 

KIOVIG 
immunoglobulins, 
normal human (i.v.) 2,5 mg/25 ml 1 стаклена вијала х 25 ml/кутија раствпр за инфузија 7688,09 

KIOVIG 
immunoglobulins, 
normal human (i.v.) 5 g/50 ml 1 стаклена вијала х 50 ml/кутија раствпр за инфузија 15115,90 

EPREX epoetin alfa 
2000 IE/0,5 
ml 

6 напплнети инјекциски шприца x 0,5 
ml/кутија раствпр за инјектираое 3961,71 



IMMUNINE coagulation factor IX 600 IE/5 ml 

1 вијала сп прашпк + 1 вијала х 5 ml 
вехикулум + 1 кит за 
рекпнституција/кутија 

липфилизат и вехикулум 
за раствпр за 
инјектираое 12854,69 

KIOVIG 
immunoglobulins, 
normal human (i.v.) 10 g/100 ml 1 стаклена вијала х 100 ml/кутија раствпр за инфузија 30230,27 

RISPOLEPT 
CONSTA risperidone 50 mg 

1 вијала + 1 напплнет инјекциски шприц 
х 2 ml  + 2 игла /кутија 

прашпк и вехикулум за 
суспензија за 
инјектираое сп 
прпдплженп 
пслпбпдуваое 8847,40 

RISPOLEPT 
CONSTA risperidone 37,5 mg 

1 вијала + 1 напплнет инјекциски шприц 
х 2 ml  + 2 игла/кутија 

прашпк и вехикулум за 
суспензија за 
инјектираое сп 
прпдплженп 
пслпбпдуваое 7277,50 

NORVIR ritonavir 100 mg 
30 филм-пблпжени таблети вп HDPE 
кпнтејнер/кутија филм-пблпжена таблета 1249,26 

CHIROCAINE levobupivacaine 5 mg/1 ml 10 ампули х 10 ml/кутија 

раствпр за 
инјектираое/кпнцентрат 
за раствпр за инфузија 1302,89 

ROACCUTANE isotretinoin 10 mg 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија капсула, мека 618,68 

TAMIFLU oseltamivir 45 mg 10 капсули (блистер 1 х 10)/кутија капсула, тврда 799,92 

ROFERON-A interferon alfa-2a 3 MIE/0,5 ml 
1 напплнет инјекциски шприц х 0,5 
ml/кутија раствпр за инјектираое 744,62 

MIRCERA 

methoxy 
polyethylene glycol-
epoetin beta 

100 mcg/0,3 
ml 

1 напплнет инјекциски шприц x 0,3 ml + 
игла/кутија раствпр за инјектираое 9362,27 

PEGASYS 
peginterferon alfa - 
2a 

180 mcg/0,5 
ml 

1 напплнет инјекциски шприц x 0,5 
ml/кутија раствпр за инјектираое 9199,68 

ANEXATE flumazenil 0,5 mg/5 ml 5 ампули х 5 ml/кутија раствпр за инјектираое 1968,08 



MIRCERA 

methoxy 
polyethylene glycol-
epoetin beta 

30 mcg/0,3 
ml 

1 напплнет инјекциски шприц x 0,3 ml + 
игла/кутија раствпр за инјектираое 2831,95 

MIRCERA 

methoxy 
polyethylene glycol-
epoetin beta 

50 mcg/0,3 
ml 

1 напплнет инјекциски шприц x 0,3 ml + 
игла/кутија раствпр за инјектираое 4691,01 

MIRCERA 

methoxy 
polyethylene glycol-
epoetin beta 

75 mcg/0,3 
ml 

1 напплнет инјекциски шприц x 0,3 ml + 
игла/кутија раствпр за инјектираое 7026,65 

ACTEMRA tocilizumab 80 mg/4 ml 1 стакленa вијала х 4 ml/кутија 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 7843,15 

RECORMON epoetin beta 
4000 IE/0,3 
ml 

6 напплнети инјекциски шприца х 0,3 ml 
+ 6 игли/кутија раствпр за инјектираое 8543,04 

CELLCEPT mycophenolic acid 250 mg 100 капсули (блистер 10 x 10)/кутија капсула, тврда 2745,14 

MIRCERA 

methoxy 
polyethylene glycol-
epoetin beta 

120 mcg/0,3 
ml 

1 напплнет инјекциски шприц x 0,3 ml + 
игла/кутија раствпр за инјектираое 11277,82 

MABTHERA rituximab 100 mg/10 ml 2 стаклени вијали х 10 ml/кутија 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 28670,54 

ACTEMRA tocilizumab 200 mg/10 ml 1 стаклени вијала х 10 ml/кутија 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 18974,83 

RECORMON epoetin beta 
2000 IE/0,3 
ml 

6 напплнети инјекциски шприца х 0,3 ml 
+ 6 игли/кутија раствпр за инјектираое 4144,64 

XELODA capecitabine 150 mg 
60 филм-пблпжени таблети (блистер 6 х 
10)/кутија филм-пблпжена таблета 1499,93 

CELLCEPT mycophenolic acid 500 mg 
50 филм-пблпжени таблети (блистер 5 x 
10)/кутија таблета 2539,32 

AVASTIN bevacizumab 100 mg/4 ml 1 стаклена вијала х 4 ml/кутија 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 17261,69 

XELODA capecitabine 500 mg 
120 филм-пблпжени таблети (блистер 12 
х 10)/кутија филм-пблпжена таблета 9995,48 



ACTEMRA tocilizumab 400 mg/20 ml 1 стакленa вијала х 20 ml/кутија 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 37477,25 

AVASTIN bevacizumab 400 mg/16 ml 1 стаклена вијала х 16 ml/кутија 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 65317,77 

BONVIVA ibandronic acid 3 mg/3 ml 
1 напплнет инјекциски шприц х 3 ml + 1 
игла/кутија раствпр за инјектираое 1719,13 

TARCEVA erlotinib 150 mg 
30 филм-пблпжени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија филм-пблпжена таблета 106204,36 

ZELBORAF vemurafenib  240mg 56 таблети (блистер 7 x 8)/кутија филм-пблпжена таблета 117664,63 

TARCEVA erlotinib 100 mg 
30 филм-пблпжени таблети (блистер 3 х 
10)/кутија филм-пблпжена таблета 81958,39 

HERCEPTIN trastuzumab 150 mg 1 вијала х 150 mg/кутија 
прашпк за кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 34112,49 

MABTHERA rituximab 500 mg/50 ml 1 вијала х 50 ml/кутија 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 70714,85 

PULMOZYME 
dornase alfa 
(desoxyribonuclease) 1 mg/1 ml 30 пластични ампули х 2,5 ml/кутија 

инхалациски раствпр за 
небулизатпр 35198,90 

VALCYTE valganciclovir 450 mg 
60 филм-пблпжени таблети вп HDPE 
кпнтејнер/кутија филм-пблпжена таблета 67788,98 

 
 2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

 
     
                                                                                                                                                                         ДИРЕКТОР, 
                                                                                                                                            М-р.фарм.спец. Марија Дарковска - Серафимовска     


